
 

 

                               2024年 12月 16日 

日本ビジネス実務学会 

中部ブロック研究会会員  

全国各ブロック研究会会員 各位 

                          

 

中部ブロック研究会 河合 晋（リーダー） 

      研究会実行委員長 岡野 大輔（金城大学） 

         

        

 2024年度ブロック研究会 研究発表等の募集について（ご案内） 

   

拝啓 師走の候、会員各位にはますますご活躍のこととお喜び申し上げます。 

 さて、2025年 2月 15日（土）・16日（日）に、主幹校金城大学様のもと、ITビジネス

プラザ武蔵（金沢市）にて「2024年度中部ブロック研究会」を開催します。能登半島地震

復興祈念の研究会として、全国各ブロック研究会会員各位にも積極的にお声がけさせてい

ただきます。会員各位にお目にかかれることを楽しみにしております。 

下記のように「研究発表」および「学生発表」の募集をいたします。会員各位の研究ご

研鑽の場、または学生の発表機会の場としてご活用いただきたく、多数のご応募をお待ち

しております。 

敬白 

 

１．募集内容 

（１）研究発表 

  理論・実践報告・教育技法・キャリア教育など、多様なものが期待されます。 

  「テーマ」・「発表者名」・「所属機関名」お知らせください。なお、発表要旨の事前提

出は求めません。また、発表スライド等の紙配布は、発表者の任意としますが、発表

スライドの QRコード化を推奨しております。 

 

（２）学生発表 

  これまで連続して行ってきた「学生プレゼンテーション・コンテスト」を終了させ、

学生の学びや地域・産学連携等の取り組み実践を発表する場を設けます。 

先生方にはご指導の労多いことと拝察しますが、学生のプレゼンテーション能力向上

のインセンティブとしてご利用いただくとともに、学びや取り組み実践のリフレクシ

ョンの機会として、奮ってご応募くださるようお願いいたします。 

「テーマ」・「発表者名」・「所属大学名」をお知らせください。なお、発表要旨の事前

提出は求めません。また、発表スライド等の配布は、発表者の任意としますが、発表

スライドの QRコード化を推奨しております。 

※発表学生には、旅費交通費補助制度（実費、上限 1 万円、1発表 2 名まで）があり

ます（中部ブロック所属の大学・短大に限ります）。 

 

 

 



 

 

２．応募先と方法 

 ・応 募 先： 中部ブロックリーダー 岐阜協立大学河合研究室 宛 

 ・応募方法： 電子メール kawai@gku.ac.jp 

  ・応募期限： 上記（１）（２）ともに 1月 26日（日） 

 

３．開催日程と場所 

 ・日   程： 2025年 2月 15日（土）13時～2月 16日（日）12時 

 ・場   所： ITビジネスプラザ武蔵（ 石川県金沢市武蔵町 14番 31号） 

        https://www.bp-musashi.jp/ 

・アクセス： https://www.bp-musashi.jp/access/                 

 

 

以 上 

 

中部ブロック運営委員 

リーダー    河合 晋（岐阜協立大学） 

サブリーダー  岡野 大輔（金城大学） 

委員      上野 真由美（名古屋女子大学短期大学部） 

委員      梶山 亮子（千葉経済大学短期大学部） 

委員      大須賀 元彦（中京学院大学） 

委員      川瀬 真弓（岐阜大学） 

 

 


